
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 г. ЛИПЕЦКА 

 

П Р И К А З 

 

19.12.2023 г.                           г. Липецк                               № 405 

 

 

О назначении лица, ответственного 

за обеспечение безопасности информации  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации» и постановлением Правительства Российской Федерации 

от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности информации в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении средняя 

образовательная школа № 20 – заместителя директора Зацепину Викторию 

Викторовну.  

2.  На время отсутствия ответственного лица, указанного в настоящем 

приказе, обязанности по выполнению возложенных на него функций по 

обеспечению безопасности информации возложить на лицо, исполняющее его 

обязанности. 

3. Ответственному за обеспечение безопасности информации в своей работе 

руководствоваться инструкцией ответственного за обеспечение безопасности 

информации. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  А.В. Пшеничный 

 

С приказом ознакомлен:   В.В. Зацепина 

 


